
Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelář: Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154,  

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
 

 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
datovou schránkou  

 

V Praze dne 23.3.2020    Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Věc:  Předložení přezkumných listů – průvodní dopis 

Insolvenční správce spolu s tímto přípisem předkládá nadepsanému soudu 
ke zveřejnění přezkumné listy přihlášených pohledávek věřitelů dlužníka 
Správa pohledávek ODK, a.s., IČ: 26863154, se sídlem Stonavská 2179, 
Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“) určené ke zvláštnímu 
přezkumnému jednání, konkrétně:  

� Věřitele č.75, pohledávka P78 dílčí pohledávka č.7 (P78 A) 
� Věřitele č.113, pohledávka P117 dílčí pohledávka č.2 (P117 A) 
� Věřitele č 391, pohledávka P395 dílčí pohledávka č.7 (P395 A) 

Insolvenční správce zařadil uplatněné pohledávky na přezkumné jednání na 
základě přípisu insolvenčního soudu ze dne 29.6.2019 (č.l. P395-6), resp. na 
základě pokynu kanceláře insolvenčního soudu. Podle názoru insolvenčního 
správce by se ale v případě uvedených pohledávek nemělo přistupovat 
k jejich přezkoumání, neboť nejsou k přezkumu způsobilé. 

V první řadě mělo dojít ze strany uvedených věřitelů k uplatnění jejich 
pohledávek novou přihláškou pohledávky a nikoli doplnění již původní a 
přezkoumané přihlášky. Odkazuji na ustanovení. § 192 odst. 4 IZ první věta 
„Věřitel může až do skončení přezkumného jednání, dokud jeho pohledávka 
není zjištěna, měnit výši přihlašované pohledávky“. Původní přihlášky byly 
přezkoumány na přezkumném jednání dne 10. 8. 2016. Doplnění těchto 
přihlášek bylo učiněno v období červen až září 2018, tedy v době, kdy to již 
insolvenční zákon nedovoluje.  

Předmětné pohledávky měly být dále přihlášeny ve lhůtě určené usnesením o 
úpadku. Posuzované pohledávky totiž nespadají do žádné ze zvláštních 
skupin (§ 253/4 IZ (smlouva o vzájemném plnění), § 254 IZ (fixní smlouvy), 
§ 258 IZ (nájemní smlouva), § 173/1 IZ (NŠ, nemajetková újma způsobená 



 2 
 

TČ) a nejedná se ani o zapodstatové pohledávky nebo pohledávky postavené 
pohledávkám zapodstatovým naroveň. Předmětné pohledávky nepatří dle 
dostupné judikatury ani mezi pohledávky, v případě jejichž vzniku vyzývá 
k uplatnění pohledávky samotný soud (např. pohledávky z dluhů zůstavitele 
nabytých dlužníkem v rámci dědictví po zůstaviteli až v průběhu 
insolvenčního řízení (4 VSPH 671/2017-P9-9), nebo právo uplatnit zajištění 
nabyl-li dlužník vlastnické právo k věci zatížené zástavním právem až v 
průběhu insolvenčního řízení (104 VSPH 508/2019-84). 

Insolvenční správce proto navrhuje, aby byla doplnění přihlášených 
pohledávek č. P78, P117 a P395 odmítnuta jako opožděná (podaná po 
lhůtě k možnosti jejich přihlášení), neboť se k nim nepřihlíží. 

Nejedná se ani o pohledávky, které se považují za přihlášené ze zákona podle 
ustanovení § 165 odst. 2 IZ, neboť v posuzovaném případě nelze aplikovat 
ustanovení § 237 odst. 4 IZ, protože plnění z neúčinného právního úkonu 
nebylo vzájemné. Věřiteli odkazovaný judikát sp.zn. 2 VSPH 712/2012-P45-
10 se týká předčasného uhrazení splátky z úvěrové smlouvy, kdy je  
protiplnění zřejmé a v případě úvěrových smluv bývá typicky vzájemnost 
dovozována. V případě uplatněných pohledávek věřitelů se však jedná o 
plnění zákonné povinnosti, za kterou žádné protiplnění poskytnuto nebylo. 
Současně věřitelé ani v jednom případě netvrdí, jaké protiplnění se 
mělo do majetkové podstaty Dlužníka dříve dostat.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

  

Ing. Lee Louda, Ph.D. 

insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

 

  

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.03.23 
18:23:27 +01'00'

















Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.03.23 
14:01:31 +01'00'

Mgr. Jan 
Solich

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jan Solich 
Datum: 2020.03.23 
17:04:36 +01'00'

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.03.23 
14:01:31 +01'00'

Mgr. Jan 
Solich

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jan Solich 
Datum: 2020.03.23 
17:04:36 +01'00'













Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.03.23 
14:00:55 +01'00'

Mgr. Jan 
Solich

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jan Solich 
Datum: 2020.03.23 
17:05:04 +01'00'

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.03.23 
14:00:55 +01'00'

Mgr. Jan 
Solich

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jan Solich 
Datum: 2020.03.23 
17:05:04 +01'00'

















Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.03.23 
14:00:07 +01'00'

Mgr. Jan 
Solich

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jan Solich 
Datum: 2020.03.23 
17:05:32 +01'00'

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.03.23 
14:00:07 +01'00'

Mgr. Jan 
Solich

Digitáln  podepsal 
Mgr. Jan Solich 
Datum: 2020.03.23 
17:05:32 +01'00'






		2020-03-31T11:52:32+0200
	ISIR




